
 

Drodzy Parafianie 
 

 

 W obliczu zagrożenia epidemią, zachęcam wszystkich do ufnej modlitwy o 
jej opanowanie i oddalenie. 

► Proszę o szczególną modlitwę za wszystkich chorych,  

 ich najbliższych oraz za służbę zdrowia. 

► Proszę również, aby z całą roztropnością stosować się do zaleceń 

 odpowiednich władz i służb, których celem jest powstrzymanie epidemii 
 

 W związku z wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego w 
Polsce biskupi diecezjalni wydali decyzje, aby podczas każdej Mszy św. i 
nabożeństw wewnątrz kościoła mogło przebywać maksymalnie 50 osób. 
 

 Dlatego w naszej Parafii konieczna jest zmiana na ten czas ilości i godzin 
Mszy świętej, które wyjątkowo byłyby odprawiane w następującym porządku: 

- Godz. 8:00 Msza św. dla:  Rutki i Tłustoręby 
      W intencji Marii Gortowskiej z okazji 65 urodzin. 
 

- Godz. 9:00 Msza św. dla:  Góra i Tarnica 
      W intencji Karola Habiak z okazji 19 urodzin. 
 

- Godz. 10:00 Msza św. dla:  Roszkowice i Mała Góra 
       Za mieszkańców wsi: Roszkowice i Mała Góra o zdrowie i Boże Bł. 
 

- Godz. 11:00 Msza św. dla:   Rogi 
      Za mieszkańców wsi: Rogi o zdrowie i Boże Błogosławieństwo 

 W takim układzie na każdej Mszy świętej byłoby około 50 osób, stąd 
konieczne jest dostosowanie się do wskazanych godzin Mszy świętej. Proszę o 
przestrzeganie tych sugestii i uszanowanie wskazanych godzin. 
 

 Każda Msza święta, kończyłaby się krótkim nabożeństwem, namiastką 
Gorzkich Żali, których nie byłoby już odprawiane po południu. Całość mieściłaby 
się w około 40 minutach, aby możliwa była bezpieczna „wymiana” ludzi w Kościele. 
 

 Proszę o przekazanie wiadomości Waszym sąsiadom i znajomym, 
jednocześnie zapraszam Was na Mszę świętą – w tym czasie nasza modlitwa jest 
szczególnie potrzebna, Wy także jesteście bardzo ważną cząstką naszej Parafii. 
 

Wasz Proboszcz  

Ks. Zbigniew Malinowski 

  



Zarządzenie nr 1/2020 Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski z dnia 12 marca 2020 r. 

 Z wiarą w Opatrzność Bożą i w trosce o życie i zdrowie społeczeństwa i w nawiązaniu do 
komunikatów Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski podejmujemy decyzję o wprowadzeniu 
prewencyjnych środków ostrożności w sytuacji zagrożenia koronawirusem. 
 Kościół od dwóch tysiącleci służy osobom chorym i potrzebującym, nawet w czasach epidemii, nie 
rezygnując z głoszenia Ewangelii oraz sprawowania sakramentów świętych. 
1. Mając na uwadze zagrożenie zdrowia oraz życia (zgodnie z kan. 87 § 1, kan. 1245 i kan. 1248 § 2 
Kodeksu Prawa Kanonicznego), rekomendujemy biskupom diecezjalnym udzielenie dyspensy od 
obowiązku niedzielnego uczestnictwa we Mszy Świętej do dnia 29 marca br. następującym wiernym: 
a. osobom w podeszłym wieku,  
b. osobom z objawami infekcji (np. kaszel, katar, podwyższona temperatura, itp.),  
c. dzieciom i młodzieży szkolnej oraz dorosłym, którzy sprawują nad nimi bezpośrednią opiekę,  
d. osobom, które czują obawę przed zarażeniem. 
 Skorzystanie z dyspensy oznacza, że nieobecność na Mszy niedzielnej we wskazanym 
czasie nie jest grzechem. Jednocześnie zachęcamy, aby osoby korzystające z dyspensy trwały na 
osobistej i rodzinnej modlitwie. Zachęcamy też do duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła poprzez 
transmisje radiowe, telewizyjne lub internetowe. 
2. W czasie liturgii do dnia 29 marca br. należy przestrzegać w kościołach następujących zasad: 
a. kapłani i nadzwyczajni szafarze Komunii Świętej przed rozpoczęciem liturgii powinni dokładnie umyć 
ręce i kierować się zasadami higieny,  
b. przypominamy, że przepisy liturgiczne Kościoła przewidują przyjmowanie Komunii Świętej na 
rękę, do czego teraz zachęcamy,  
c. znak pokoju należy przekazywać przez skinienie głowy, bez podawania rąk,  
d. cześć Krzyżowi należy oddawać przez przyklęknięcie lub głęboki skłon, bez kontaktu bezpośredniego,  
e. należy powstrzymać się ponadto od oddawania czci relikwiom poprzez pocałunek lub dotknięcie,  
f. na kratki konfesjonałów należy nałożyć folie ochronne,  
g. rezygnujemy z napełniania kropielnic kościelnych wodą święconą. 
3. W obecnej sytuacji przypominamy, że „tak jak szpitale leczą choroby ciała, tak kościoły służą 
m.in. leczeniu chorób ducha, dlatego jest niewyobrażalne, abyśmy nie modlili się w naszych kościołach” 
 W związku z tym zachęcamy wszystkich wiernych, aby poza liturgią nawiedzali kościoły na 
gorliwą modlitwę osobistą. Polecamy duszpasterzom: 
a. aby kościoły pozostawały otwarte w ciągu dnia,  
b. aby kapłani troszczyli się o dodatkowe okazje do spowiedzi i adoracji Najświętszego Sakramentu, 
c. aby – przy zachowaniu należytych zasad higieny – kapłani i nadzwyczajni szafarze odwiedzali 
chorych i starszych parafian z posługą sakramentalną. 
4. Jednocześnie informujemy, że do dnia 29 marca br.: 
a. liturgie z udzieleniem sakramentu bierzmowania przeniesione zostają na terminy późniejsze,  
b. zawieszone zostają pielgrzymki maturzystów na Jasną Górę oraz rekolekcje szkolne 
organizowane przez parafie. Jednocześnie prosimy środki społecznego przekazu oraz duchownych o 
propozycje rekolekcji w Internecie, które w ten sposób mogą być przeżywane w domu,  
c. sprawy rekolekcji dla dorosłych oraz organizację innych spotkań pozostawia się roztropnemu 
rozeznaniu księży proboszczów. 
 Prosimy o solidarność z osobami starszymi i potrzebującymi, np. poprzez pomoc w zakupach. 
Prosimy wszystkich ludzi wierzących o modlitwę w intencji ochrony przed chorobami, a także o pokój serc 
i łaskę głębokiego nawrócenia dla każdego z nas. Dobremu Bogu polecajmy wszystkich zmarłych na skutek 
koronawirusa. Módlmy się o zdrowie dla chorych, tych, którzy się nimi opiekują, lekarzy i personelu 
medycznego oraz wszystkich służb sanitarnych. Módlmy się o wygaśnięcie epidemii. Zgodnie z Tradycją 
Kościoła zachęcamy do śpiewania w naszych kościołach suplikacji „Święty Boże, Święty Mocny… Od 
powietrza, głodu, ognia i wojny, zachowaj nas Panie”. 

Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski 

  



Opole, dnia 13 marca 2020 roku 

Nr 4/2020/A/KNC-K 

 

 

ANDRZEJ CZAJA 

BISKUP OPOLSKI 

 

DYSPENSA OGÓLNA 

 

 Z troski o życie i zdrowie wiernych w obliczu rozprzestrzeniającej się epidemii, na podstawie 

kan. 87 KPK, w nawiązaniu do „Zarządzenia Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski” (nr 1/2020 

z dnia 12 marca 2020 roku), udzielam wszystkim wiernym przebywającym w tym czasie na 

terenie diecezji opolskiej, w okresie od III do V niedzieli, trwającego właśnie Wielkiego Postu, 

dyspensy od tego, o czym mowa w kan. 1247 KPK, czyli od obowiązku uczestnictwa w 

niedzielnej i świątecznej Mszy świętej dla osób w podeszłym wieku, osób z objawami infekcji 

(kaszel, katar, podwyższona temperatura itp.), dzieci i młodzieży szkolnej oraz dorosłych, 

którzy sprawują nad nimi bezpośrednią opiekę, a także dla wszystkich tych, którzy czują 

obawę przed zarażeniem. 

 Ponadto zobowiązuję wszystkich wiernych przebywających w tym czasie na terenie diecezji 

opolskiej, szczególnie zaś proboszczów i rektorów kościołów, do przestrzegania zasad zapisanych 

w wyżej wspomnianym „Zarządzeniu”. 

 

 Równocześnie zachęcam tych, którzy pragną skorzystać z dyspensy od obowiązku 

uczestniczenia w niedzielnej i świątecznej Eucharystii, do duchowego uczestnictwa w 

Eucharystii poprzez środki masowego przekazu i do gorliwego błagania, skierowanego do 

Pana, o powstrzymanie szerzącej się epidemii oraz ofiarowania swoich modlitw i cierpień w 

intencji chorych, zmarłych i ich rodzin. 
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Transmisje Mszy św. w Radiu, Telewizji i Internecie 

Proszę o przekazanie Osobom Chorym i Starszym! 

 

 W nawiązaniu do treści Zarządzenia i Dyspensy przypominam wszystkim o 

dostępnych transmisjach niedzielnych Mszy Świętych w środkach społecznego 

przekazu, m.in.: 

• o godz. 7.00 w TVP 1, 

• o godz. 9.00 w Polskim Radiu – Program Pierwszy, 

• o godz. 9.30 w Telewizji Trwam; o godz. 13.00 w TVP Polonia. 

Ponadto na stronach: 

• http://jasnagora.pl/ 

• https://episkopat.pl/ będą transmitowane codziennie Msze Święte odprawiane w 

kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze. 

Informacje o godzinach Mszy Świętych przy Ołtarzu Cudownego Obrazu Matki Bożej 

na Jasnej Górze dostępna są pod adresem http://www.jasnagora.com/plandnia 

 

 W związku z dyspensą ogólną Biskupa Opolskiego, związaną ze zwolnieniem z 

obowiązku uczestnictwa w niedzielnej i świątecznej Mszy świętej dla wybranych osób i 

grup społecznych, przypominamy o transmisjach w naszym diecezjalnym Radiu Doxa.  

● Transmisji Mszy świętej można wysłuchać od poniedziałku do soboty o godzinie 6.30 

● w niedziele Msze święte transmitowane są o godzinie 10.00  
   (I i III niedziela miesiąca) lub 10.30 (pozostałe niedziele).  
 
 W okresie Wielkiego Postu zachęcamy też do duchowego udziału w nabożeństwach 
tego okresu. Pomocą mogą być transmitowane przez Radio Doxa nabożeństwa:  
● droga krzyżowa w piątki o 17.45 
● gorzkie żale w niedziele o 17.45.  
 

Transmisje nabożeństw na falach Radia Doxa prowadzone będą z opolskiej katedry.  
 

 Przypominamy, że Radia Doxa można słuchać na częstotliwości 107,9 FM 
oraz dodatkowo na 87,8 FM (Racibórz), 89,6 FM (Kędzierzyn-Koźle), 96,7 FM (Nysa), 
a także na www.doxa.fm. 

http://www.jasnagora.com/plandnia
http://www.doxa.fm/

